
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr  TOMÍČEK  
vedoucí oddělení s tyku s  veřejnost í  

 

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 18. 10. 2022 
sp. zn. Zin 164/2022 

 
V. P. 

XY 

XY 

XY@gmail.com 

 
 

          Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 
Vážená paní, 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
10. 10. 2022 žádost o poskytnutí informace sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná 
žádost“), v následujícím znění: 

 
„Dobrý deň, 

v zmysle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, Vás žiadam o zaslanie 
*anonymizovaného rozhodnu*tia *Nejvyššího soudu ČR zo dňa 20.07.1994, *ktorým súd 
rozhodol o stížnosti Generálního prokurátora ČR (žiadané rozhodnutie sa spomína aj v usnesení 
na str. 2 a str. 3 v poslednom odseku, ktoré prikladám v prílohe).“ 

 
Povinný subjekt Vám požadované rozhodnutí zasílá v pseudonymizované podobě 

v příloze tohoto sdělení.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že se přímo aplikovatelné NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 

PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, „nařízení GDPR“) výslovně 
nevztahuje na zesnulé, bylo poskytované rozhodnutí pseudonymizováno pouze v nezbytném 
rozsahu. 

 
Povinný subjekt dodává, že ve „sbírkové“ podobě je požadované rozhodnutí dostupné 

i na webu Nejvyššího soudu, případně přímo prostřednictvím následujícího odkazu: 
https://sbirka.nsoud.cz/sbirka/12431/  
 
Spisovou značku řízení u Nejvyššího soudu je relativně snadné „vygooglit“ a tuto 

informaci zjistit – např. prostřednictvím rigorózní práce „Koncern Baťa prizmatem vývoje po 
druhé světové válce: vybrané právní aspekty“, v níž je předmětné rozhodnutí citováno 
v poznámkovém aparátu. Samotná práce je dostupná na webu, případně z odkazu:  

https://is.muni.cz/th/onkkl/rigpr-Koncern_Bata_vybrane_pr_aspekty.pdf  
 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/
https://sbirka.nsoud.cz/sbirka/12431/
https://is.muni.cz/th/onkkl/rigpr-Koncern_Bata_vybrane_pr_aspekty.pdf


Pro úplnost povinný subjekt závěrem dodává, že všechna rozhodnutí Nejvyššího soudu 
jsou od roku 2002 dostupná v pseudonymizované podobě na webu Nejvyššího soudu 
www.nsoud.cz . I z dřívějších let je část rozhodnutí dostupná na uvedeném webu (zveřejňování 
soudních rozhodnutí z různých agend probíhalo postupně, dříve byla např. zveřejňována 
rozhodnutí z agendy „Cdo“, později z agendy „Tdo“). Před podáním informační žádosti je tak 
vždy vhodné se přesvědčit, zda konkrétní rozhodnutí nebylo v minulosti zveřejněno.  

 
Starší rozhodnutí, která nejsou na webu Nejvyššího soudu zveřejněná, jsou dosažitelná 

právě přes možnost podání žádosti podle informačního zákona. V tomto případě nicméně 
platí, že jimi musí Nejvyšší soud i v současnosti disponovat – aktuálně platí zejména pro 
dokumenty s datem do roku 1992, které Nejvyšší soud převzal po svém právním předchůdci 
Nejvyšším soudu ČSSR. Vzhledem k plynutí skartačních lhůt tak v budoucnu bude narůstat 
počet ročníků, u nichž uplyne jejich skartační lhůta (skartační lhůty jsou stanoveny 
individuálně pro jednotlivé agendy, aktuálně nejčastěji u soudních dokumentů 20 – 30 let). 
K tomu srovnejte mj. znění zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, ve znění 
pozdějších předpisů. Pokud nedošlo ke skartaci dokumentů, mohou být uloženy v Národním 
archivu v Praze.  

 
 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává přímo 
k povinnému subjektu, který řízení o poskytnutí informace vedl v prvním stupni. 

 
 Pro správné určení počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá 

o zpětné potvrzení přijetí této odpovědi do e-mailu odesílatele. 
 

S pozdravem 

 Mgr. Petr Tomíček  
vedoucí oddělení styku s veřejností,  

 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 
 
Příloha: Rozhodnutí Tzn 51_93 - AN 

http://www.nsoud.cz/

